

SPIS TREŚCI

Wstęp	19
Nr 1. 1970 wrzesień 25, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Jadwigi Skrzydłowskiej na temat pomocy udzielonej jej i innym osobom narodowości żydowskiej przez Jana i Sabinę Czesławę Ordynowskich oraz zakonnice ze Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Brwinowie, pow. Sochaczew i Robercinie, gm. Jazgarzew, pow. Grójec	35
Nr 2. 1994 kwiecień 14, Grójec. Protokół przesłuchania świadka Eugenii Milas na temat pomocy udzielanej przez nią i jej męża Antoniego Pawelca Abramowi i Sarze Jojne, Mośkowi Perle i innym osobom narodowości żydowskiej w Brzezinkach, gm. Nowa Wieś, pow. Grójec	37
Nr 3. 1992 grudzień 7, Beer Szewa. Relacja Aidy Miedzińskiej na temat pomocy udzielonej jej, Icchakowi Wróblewiczowi oraz Chai, Moszkowi, Joskowi i Izraelowi Szczupakiewiczom przez Bolesława, Ewę, Halinę, Stefana i Tadeusza Karczmarczyków w Brzózce, gm. Stoczek, pow. Sokołów	39
Nr 4. 1971 styczeń 23, Nowy Dwór Mazowiecki. Protokół przesłuchania świadka Stefana Bulaszewskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Marii Justman w Dąbrowie i Burakowie, gm. Młociny, pow. Warszawa	43
Nr 5. 1970 czerwiec 30, Mińsk Mazowiecki. Protokół przesłuchania świadka Aleksandry Malesy na temat mordu dokonanego przez Niemców na jej mężu Bolesławie Książku z powodu pomocy udzielanej przez niego chłopcu narodowości żydowskiej o imieniu Idel w Cezarowie, gm. Dęba Wielkie, pow. Mińsk Mazowiecki	45
Nr 6. 1987 grudzień 10, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Leopolda Sawickiego na temat pomocy udzielonej przez niego Heni Niewiadomskiej w Dąbrowie koło Radzymi- na, pow. Warszawa	47
Nr 7. 1992 styczeń 28, Węgrów. Protokół przesłuchania świadka Leokadii Wojtkowskiej na temat pomocy udzielonej przez nią oraz Aleksandra, Helenę, Janinę i Antoniego Polikarpa Stysiów Esterze i Chaimowi Kwiatkom w Drgiczu, gm. Stoczek, pow. Sokołów	48
Nr 8. 1992 grudzień 15. Protokół przesłuchania świadka Heleny Karnasiewicz na temat pomocy udzielonej przez jej rodziców Bolesława i Leokadię Radzywińskich oraz rodzeństwo, Esterze, Hance i Majerowi Olszakom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Gajówce, gm. i pow. Stoczek Węgrowski	51
Nr 9. 1988 maj 11, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Janiny Józefy Pawliszewskiej na temat pomocy udzielonej przez nią oraz Jana, Tatianę i Antoninę Cabajów Miriam Grünberg w Garwolinie, tejsze gminy i powiatu	55
Nr 10. 1985 luty 9, Płońsk. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Kowalczyka na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę dziewczynie narodowości żydowskiej, używającej nazwiska Adela Pawłowska w Golianach, gm. Lipie, pow. Grójec.	57
Nr 11. 1970 czerwiec 24, Pruszków. Protokół przesłuchania świadka Henryka Kozińskiego na temat pomocy udzielonej przez Zygmunta Włodarczyka Leokadii i Alinie Puszet, Emilii i Mieczysławowi Watraszkom oraz mężczyźnie o nazwisku Besser w Gołąbkach, gm. Blizne, pow. Warszawa	61
Nr 12. 1985 marzec 25, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Henryka Fijałkowskiego na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców – Karola i Janinę Fijałkowskich Ludwikowi Simonsonowi w Grodzisku Mazowieckim, pow. Sochaczew	63

Nr 13. 1992 grudzień 3, Ręczajze Nowe. Relacja Mieczysława Dmocha na temat mordu dokonanego przez Niemców na Józefie i Józefie Dmochach oraz Janie Kowalskim za pomoc udzielaną osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Helenowie, gm. Radzymin, pow. Warszawa	65
Nr 14. 1970 kwiecień 29, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Reginy Gołębiowskiej na temat pomocy udzielonej jej przez Jana Wilczyńskiego, Władysława Kowalskiego, Jana Gałązkę i inne osoby narodowości polskiej w Hucie Nowej, Żukowie i innych miejscowościach w gm. Korabiewice, pow. Łowicz	67
Nr 15. 1984 marzec 15, Muszyna. Relacja Stanisława Matusika na temat pomocy udzielanej osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach przez pracowników majątku Jadów, teje gminy, pow. Warszawa	69
Nr 16. 1988 październik 19, Protokół przesłuchania świadka Lucyny Lewandowskiej na temat pomocy udzielonej przez nią, jej męża Bronisława Lewandowskiego oraz mężczyznę o nazwisku Barlewski Ludwikowi i Henryce Zalbergom w Józefowie, gm. Żyrardów-Wiskitki, pow. Sochaczew	71
Nr 17. 1991 styczeń 22, Protokół przesłuchania świadka Marii Piskorz na temat pomocy udzielonej przez jej rodziców – Bolesława i Kazimierę Powierźów – Chawie Kindzajch w Karczewinie-Laskach, gm. Łochów, pow. Sokołów	73
Nr 18. 1969 styczeń 10, Skierniewice. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Kowalczyka na temat zamordowania przez Niemców Jakuba Fedorowicza i Stanisława Trojanowskiego w związku z pomocą udzielaną przez nich Abramowi Rosenbergowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Kawenczynie B, gm. Doleck, pow. Łowicz	75
Nr 19. b.d. [1984 kwiecień], Pasek Nowy gm. Klembów. Relacja Tadeusza Jastrzębskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego matkę Franciszkę Jastrzębską osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Klembowie, teje gminy, pow. Warszawa	78
Nr 20. 1948 wrzesień 15, Warszawa. Oświadczenie Sabiny Suchockiej na temat pomocy udzielonej jej przez Edwarda Wyrzykowskiego w Kobyłce, teje gminy, pow. Warszawa	80
Nr 21. 1970 styczeń 7, Grójec. Protokół przesłuchania świadka Zofii Pawlak na temat zamordowania przez Niemców jej męża Teofila Pawlaka, w związku z pomocą udzielaną przez niego Żydom w Kruszewie, gm. Konie, pow. Grójec	81
Nr 22. 1970 lipiec 15, Mińsk Mazowiecki. Protokół przesłuchania świadka Anny Marii Wiktora na temat pomocy udzielonej jej przez Karola Wiktora w Kuflewie teje gminy, pow. Mińsk Mazowiecki	83
Nr 23. 1970 grudzień 5, Skierniewice. Protokół przesłuchania świadka Bolesława Michalika na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Władysławę Michalik Fajdze i Marii Fiszenberg w Kwasowcu, gm. Dębowa Góra, pow. Łowicz	85
Nr 24. 1971 kwiecień 29, Sokołów Podlaski. Protokół przesłuchania świadka Jadwigi Sawickiej na temat pomocy udzielanej przez jej ojca Józefa Górala Reginie i Bronisławie Rozemberg oraz Abrahamowi Sukno w kolonii Lebedzie, gm. Sterdyń, pow. Sokołów	87
Nr 25. 1944, prawdopodobnie sierpień, Pruszków. Oświadczenie Misi Sokół na temat pomocy udzielonej jej i jej córce Sabie Sokół przez Jana, Jolantę i Władysława Schoeneichów w Legionowie, pow. Sokołów i Pruszkowie, pow. Warszawa	88
Nr 26. 1972 lipiec 4, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Zygmunta Zgórzaka na temat zamordowania przez Niemców Stanisława, Marianny, Edwarda, Ireny i Mariana Siniarskich z powodu pomocy udzielanej przez nich mężczyźnie o nazwisku Libszyc i kobiecie o imieniu Hanna w Lutkówe, gm. Skuły, pow. Sochaczew	90

Nr 27. 1970 maj 15, Skierniewice. Protokół przesłuchania świadka Kazimierza Frydmana na temat pomocy udzielonej mu przez Bolesława Leszczyńskiego, Józefa Kozłowskiego i inne osoby w Łąszczewie Nowym, gm. Korabiewice, pow. Łowicz i innych miejscowościach	95
Nr 28. 1984 marzec 25, Łaskarzew. Relacja Franciszka Józwickiego na temat pomocy udzielonej przez Władysława i Franciszkę Józwickich Chanie, Esterze i Herszkowi Waldmanom oraz Dankowi, Ickowi i Mendłowi Szałatom w Łaskarzewie, pow. Garwolin	98
Nr 29. 1987 marzec 30, Węgrów. Protokół przesłuchania świadka Władysławy Kowalczyk na temat pomocy udzielonej przez nią, jej matkę Katarzynę Molską i mężczyznę o nazwisku Trochimiak, Loni i Chajce Szmul w Majdanie, gm. Łochów, pow. Sokołów	103
Nr 30. 1989 luty 16, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Józefa Bocheńskiego na temat pomocy udzielonej przez niego oraz Marię i Antoniego Bocheńskich Fiszelowi, Libie, Menachemowi i Sarze Granatom w Michowicach, gm. Głuchów, pow. Łowicz	105
Nr 31. 1985 styczeń 28, Skierniewice. Protokół przesłuchania świadka Jana Kostrzewy na temat pomocy udzielonej przez niego oraz Tomasza, Katarzynę i Mieczysława Kostrzewów Jonie Brandt, Szmulowi Berkowiczowi i Izaakowi Żółtowskiemu w Modłej, gm. Słupia, pow. Łowicz	107
Nr 32. 1992 maj 14, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Stefanii Grodzieńskiej-Jurandot na temat pomocy udzielonej przez Bronisławę Cholewińską Jerzemu Jurandotowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Morach, gm. Blizne, pow. Warszawa	109
Nr 33. 1984 marzec 16, Wrocław. Relacja Zofii Tarasiuk na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Izydora Tarasiuka Abramowi Grzywaczowi, Abramowi Mendłowi, Joskowi Cygielszteinowi, członkom rodziny Garbarzy oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Mordach, pow. Siedlce.	111
Nr 34. 1970 lipiec 25, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Janusza Pstrokońskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Zofię Pstrokońską Bernardowi Fogelwiczowi, Szlamie Zylbergowi, Moszkowi i Leonowi Żychlińskim oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Olesinie, gm. Nieporęt, pow. Warszawa	114
Nr 35. 1985 luty 26, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Antoniego Kulika na temat pomocy udzielonej przez niego i jego brata Jana Kulika Dolkowi Königsbergowi, Bolesławowi Miodownikowi i Władysławowi Szmusowi w Otwocku, pow. Warszawa	116
Nr 36. 1987 marzec 9, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Czesława Kotowskiego na temat mordu, dokonanego przez Niemców na Józefie, Ewie i Stanisławie Kotowskich, Aleksandrze Wiktorzak, Franciszku Kirylaku, Stanisławie Piwko i innych osobach za pomoc udzielaną Szlojmie i Szymelowi Ruskielenko oraz jeńcom sowieckim w Paulinowie, gm. Sterdyń, pow. Sokołów	118
Nr 37. 1984 marzec 19, Pruszków. Relacja Heleny Turkowskiej o pomocy udzielonej rodzinie żydowskiej o nieznanym personaliach w Piastowie, pow. Warszawa	124
Nr 38. 1970 kwiecień 13, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Janiny Niemyskiej na temat pomocy udzielonej przez nią, Lucjana Niemyskiego, Janinę Futasewicz, Janinę Scipio del Campo i innych Polaków, Jadwidze i Marcelemu Handelsmanom, Anieli i Aleksandrowi Bersteinom, Marii Maram oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Podkowie Leśnej, gm. Helenów, pow. Sochaczew	127
Nr 39. 1990 wrzesień 7, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Anieli Czarkowskiej na temat pomocy udzielonej przez rodzinę Czarkowskich Joannie i Ryszardzie Grynbaum <i>vel</i> Zielińskim w Pruszkowie, pow. Warszawa	131

Nr 40. 1970 maj 27, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Konrada Karwowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Józefowi Eigielowi i dwóm kobietom narodowości żydowskiej o nieznanach personaliach w Pruszkowie, pow. Warszawa	135
Nr 41. 1970 czerwiec 23, Skierniewice. Protokół przesłuchania świadka Bolesława Kierasńskiego na temat pomocy udzielonej przez niego chłopcu narodowości żydowskiej o nieznanach personaliach w Puszczy Mariańskiej, gm. Korabiewice, pow. Łowicz	137
Nr 42. 1985 maj 14, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Antoniny Biardzkiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Augusta Krysińskiego Esterze Handlarskiej w Rakowicach koło Siedlec	139
Nr 43. 1948 styczeń 28, Warszawa. Oświadczenie Bernarda Laufgassa na temat pomocy udzielonej jemu i innym osobom narodowości żydowskiej przez Ryszarda Jana Wieczorkowskiego w Rembertowie, pow. Warszawa	140
Nr 44. 1987 listopad 25, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Henryka Maciejewskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego matkę Agnieszkę Krzyżanowską i ojczyma Andrzeja Krzyżanowskiego Bajli, Fajdze, Mirel, Moszkowi, Surze i Szulimowi Bukim w Rzędkowie Nowym, gm. Dębowa Góra, pow. Łowicz	142
Nr 45. 1987 czerwiec 3, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Lubkiewicza na temat mordu dokonanego przez Niemców na jego ojcu i macosze – Leonie i Mariannie Lubkiewiczach oraz bracie Stefanie Lubkiewiczu z powodu sprzedaży przez nich chleba kobietom narodowości żydowskiej o nieznanach personaliach w Sadownem, tejsze gminy, pow. Sokołów	144
Nr 46. 1992 czerwiec 12, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Marianny Sobkiewicz na temat pomocy udzielonej przez jej matkę – Mariannę Mikitułę, mężczyźnie narodowości żydowskiej o nazwisku Białek w Salomejce, gm. Dmosin, pow. Łowicz	147
Nr 47. 1970 maj 9, Łosice. Protokół przesłuchania świadka Józefa Kisiela na temat pomocy udzielonej przez niego Berkowi i Joelowi Libermanom, Dawidowi Fuksowi i Jankielowi Samochodowi w Sarnakach, tejsze gminy, pow. Siedlce	149
Nr 48. 1985 marzec 6, Poznań. Protokół przesłuchania świadka Janiny Suchenek na temat pomocy udzielonej przez Mariannę, Lucynę, Mateusza, Józefa i Franciszka Kiepusów osobom narodowości żydowskiej z rodzin Fewerkranców, Falatyckich i Telenbaumów w Sawicach Ruskich, gm. Wyrozębny, pow. Sokołów	153
Nr 49. 1986 lipiec 25, Siedlce. Protokół przesłuchania świadka Józefy Dąbrowskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Wacława Dąbrowskiego Bernardowi Czosnkowi oraz Aszerowi, Natanowi i Mojżeszowi Brenerom w Siedlcach	155
Nr 50. 1985 luty 14, Zielona Góra. Protokół przesłuchania świadka Stanisławy Jachimowicz na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Antoniego Jachimowicza Hance Karnickiej vel Karwickiej w Siedlcach	157
Nr 51. 1969 maj 21, Gdańsk. Protokół przesłuchania świadka Antoniego Krasuskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i Romana Markiewicza Henrykowi Pieńkowi w Siedlcach i Łupinach, gm. Domanice, pow. Siedlce	159
Nr 52. 1970 czerwiec 29, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Józefa Trawińskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Chanie i Gitli Białoostockim oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Siedlcach i Warszawie	161
Nr 53. 1985 grudzień 19, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Ireny Zawadzkiej na temat pomocy udzielonej przez nią, jej matkę Sabinę Zawadzką, Lucynę Rzewuską i inne osoby narodowości polskiej Cyporze i Racheli Zonszajn oraz Dorocie Mączyk w Siedlcach	163

Nr 54. 1987 czerwiec 10, Poznań. Protokół przesłuchania świadka Eugenii Bednarz na temat pomocy udzielonej przez nią Hannie Tchórz w Sokołowie	165
Nr 55. 1985 luty 19, Siedlce. Protokół przesłuchania świadka Kazimierza Miłobędzkiego na temat pomocy udzielonej przez niego i Jana Wronkowskiego Gołdzie Hochberg, Szajndli Lender, Perli Morgensztern i Ruchli Zieleniec w Sokołowie, teźże gminy i powiatu . . .	167
Nr 56. 1988 listopad 1988, Węgrów. Protokół przesłuchania świadka Marianny Postek na temat mordu dokonanego przez Niemców na jej rodzicach – Stanisławie i Juliannie Postkach, w związku z udzielaniem przez nich pomocy osobom narodowości żydowskiej o nieznanych personaliach w Stoczku, teźże gminy, pow. Sokołów	171
Nr 57. 1993 czerwiec 22, Węgrów. Protokół przesłuchania świadka Edwarda Wojtkowskiego na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców Edwarda i Ewę Wojtkowskich Elemu Tadelbanowi, członkom jego rodziny oraz innym osobom narodowości żydowskiej z teźże gminy, pow. Sokołów	174
Nr 58. 1984 lipiec 17, Stojadła. Relacja Stefanii Książek na temat pomocy udzielanej przez nią kobiecie o imionach Tauba Ida i członkom jej rodziny w Stojadłej, gm. Mińsk, pow. Mińsk	177
Nr 59. 1969 grudzień 8, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Stanisławy Zofii Myrchy na temat pomocy udzielonej przez nią i jej bliskich żydowskiemu rodzeństwu o imionach Blanka i Josek w Stoku Wiśniewskim, gm. Wiśniew, pow. Siedlce	179
Nr 60. 1984 kwiecień 2, Gdańsk. Relacja Pawła Słomianko na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców, Eliasza i Pelagię Słomianko, mężczyźnie o imieniu Josek i kobiecie o nazwisku Neuman w Sulejówku teźże gminy, pow. Warszawa	181
Nr 61. 1996 styczeń 2, Warszawa. Oświadczenie Jadwigi Olizar na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Władysława Olizara, Aleksandrę i Stanisława Żarynow oraz inne osoby narodowości polskiej Lenie i Lazarowi Engelbergom w majątku Szeligi II, gm. Blizne, pow. Warszawa	183
Nr 62. 1986 grudzień 4, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Wacława Lipki na temat pomocy udzielonej przez jego ojca Stanisława Lipkę Mattcie Bryll w Telakach, gm. Kosów, pow. Sokołów	185
Nr 63. 1984 marzec 23, Płock. Relacja Henryka Ponichtera na temat pomocy udzielonej przez niego Rubinowi Lernerowi w Tłuszczu teźże gminy, pow. Warszawa	187
Nr 64. 1990 listopad 19, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Mariana Nowakowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego oraz Bronisławę, Bronisława, Henryka, Irenę, Danutę i Alinę Nowakowskich Rafałowi Zacharowiczowi w Trybulewie, gm. Konie, pow. Grójec.	189
Nr 65. 1970 październik 12, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Stefana Badowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego oraz inne osoby Irenie Kerth, Helenie Wolman i Alinie Wolman w Warszawie	191
Nr 66. 1984 marzec 18. Relacja Stefanii Baranowskiej na temat pomocy udzielonej przez nią Irenie Grinblat w Warszawie	194
Nr 67. 1984 grudzień 18, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Anny Binkuńskiej na temat pomocy udzielanej przez Antoninę Pawlak mężczyźnie narodowości żydowskiej używającemu imienia Wacław w Warszawie	196
Nr 68. 1996 marzec 1, Ramat-Gan. Oświadczenie Beno Blajwajsa na temat pomocy udzielonej jemu i jego żonie Minie Blajwajs przez Alfonsa i Marię Naziembło oraz Ludwikę Wilkomiarską w Warszawie	198

Nr 69. 1963 listopad 28, Tel Awiw. Oświadczenie Ignacego Bleiberga na temat pomocy udzielonej mu przez Janinę i Franciszka Markowskich w Warszawie	201
Nr 70. 1985 listopad 14. Protokół przesłuchania świadka Zygmunta Bogusławskiego na temat pomocy udzielonej jemu oraz Jakubowi i Róży Pasiermanom przez Antoninę Kalko-Więckowską w Warszawie	203
Nr 71. 1985 maj 21, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Kazimiery Bojanowicz na temat pomocy udzielonej przez nią, jej męża Tadeusza Bojanowicza i Erazma Żmijewskiego Reginie Sucharewicz oraz Ricie Andrzejewskiej i jej ojcu w Warszawie	205
Nr 72. 1984 październik 1, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Krystyny Bonisławskiej na temat pomocy udzielonej przez Helenę i Antoniego Gajewskich Wisi Paryszenberg w Warszawie	207
Nr 73. 1979 październik 13, Kraków. Protokół przesłuchania świadka Tadeusza Brejny na temat pomocy udzielanej przez niego oraz Bolesława, Władysława, Kazimierza, Zofię, Stefanię Barbarę i Lucynę Stanisławę Brejnow Toli Roschbaum i innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie	208
Nr 74. 1986 kwiecień 8, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Heleny Brodowskiej-Kubicz na temat pomocy udzielanej przez nią i inne osoby Helenie Radlińskiej, Hannie Szapiro, Wandzie Cwajgenhaft i innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie oraz w dystryktach lubelskim i radomskim GG	212
Nr 75. 1995 czerwiec 7, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Broniewskiego na temat zamordowania przez Niemców Mikołaja Łazęckiego i Marii Jarochowskiej w związku z pomocą udzielaną przez nich osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Warszawie	218
Nr 76. 1970 lipiec 14, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Stefana Brzozowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Aleksandrę i córkę Hannę Brzozowskie Tadeuszowi Frydmanowi i Bronisławie Bienkowskiej w Warszawie	220
Nr 77. 1985 listopad 19, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Jadwigi Cebery na temat pomocy udzielonej przez rodzinę Rakowskich Rozalii Chumickiej w Warszawie	222
Nr 78. 1984 grudzień 18, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Apolonii Charęzińskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Jana Charęzińskiego Natanowi Nürnbergowi i Tamarze Friedman w Warszawie	223
Nr 79. 1985 luty 14, Zielona Góra. Protokół przesłuchania świadka Władysława Ciesielskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Wilhelmowi Förberowi oraz Adzie, Barbarze i Markusowi Salbergom w Warszawie	224
Nr 80. 1990 grudzień 7, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Haliny Czyżyńskiej na temat pomocy udzielonej przez nią Janinie Chajkin w Warszawie	228
Nr 81. 1985 styczeń 29, Gdańsk. Protokół przesłuchania świadka Adama Dembickiego na temat pomocy udzielonej mu przez Edmunda Szmida i inne osoby narodowości polskiej w Warszawie	230
Nr 82. 1984 czerwiec 8, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Józefy Demel na temat pomocy udzielonej przez nią Gołdzie i Chanie Zylbering w Warszawie	233
Nr 83. 1979 marzec 20, Szczawno Zdrój. Relacja Walerii Dorosz na temat pomocy udzielonej przez nią Joannie Hurwicz w Warszawie	235
Nr 84. 1970 lipiec 23. Protokół przesłuchania świadka Marii Drejer na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża mężczyźnie narodowości żydowskiej, używającemu nazwiska Jan Gadomski w Warszawie	237

Nr 85. 1984 czerwiec 6, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Janiny Stefanii Dunin-Markiewicz na temat pomocy udzielonej przez nią, jej męża oraz inne osoby Leonowi Sandlerowi w Warszawie	239
Nr 86. 1979 sierpień 7, Somianka. Relacja Heleny Dutkiewicz na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Wacława Dutkiewicza Irenie i Marianowi Zbarskim, Krystynie, Halinie i Joannie Mayzel oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie	240
Nr 87. 1984 marzec 30, Wrocław. Relacja Ryszarda Dziekanowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego matkę Jadwigę Dziekanowską Stanisławowi i Alinie Ramlom w Warszawie	242
Nr 88. 1992 styczeń 12, Warszawa. Relacja Tadeusza Dzierżykraj-Rogalskiego o pomocy udzielonej przez niego Zofii Rosen i Danielowi Hildebrandtowi w Warszawie i Milanówku, pow. Sochaczew	244
Nr 89. 1985 czerwiec 13. Protokół przesłuchania świadka Ireny Ejsmond na temat pomocy udzielonej przez nią Józefowi i Edwardzie Tondowskim w Warszawie	247
Nr 90. 1946 maj 1, Warszawa. Relacja Bolesława Fabjanowicza (opracowana we współpracy ze Stanisławem Woźniakiem) na temat pomocy udzielonej przez nich, Mariana Woźniaka i inne osoby Chanie i Perli Kornblum, Mali Furmańskiej, Reginie Grinszman oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie i Mińsku, tejsze gminy i powiatu	248
Nr 91. 1970 lipiec 17, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Zbigniewa Fijałkowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Klemensowi i Irmie Szenbachom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie	254
Nr 92. 1970 listopad 2, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Heleny Frejlich na temat pomocy udzielonej jej przez Witolda Giełżyńskiego, Tadeusza Kotarbińskiego, Stanisława Wędkiewicza i inne osoby narodowości polskiej w Warszawie i innych miejscowościach dystryktu warszawskiego	256
Nr 93. 1984 marzec 16, Pobierowo. Relacja Henryka Gębskiego na temat pomocy udzielonej przez jego rodzinę dziewczynie narodowości żydowskiej używającej imienia Marysia w Warszawie	260
Nr 94. 1996 maj 24, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Nikazego Głogowskiego na temat pomocy udzielonej przez jego matkę – Franciszkę Głogowską, osobom narodowości żydowskiej, używającym dokumentów na nazwiska Rita i Sergiusz Miecznikowscy w Warszawie	262
Nr 95. 1984 czerwiec 7, Warszawa, Protokół przesłuchania świadka Aleksandry Gradowskiej-Pollack na temat pomocy udzielonej przez nią Adeli i Irenie Gradus w Warszawie i Wiaźownej, tejsze gminy, pow. Warszawa	264
Nr 96. 1970 czerwiec 23, Gorzów Wielkopolski. Protokół przesłuchania świadka Edmunda Grudzińskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Illi Genachoff, Arturowi Nachтови i Helenie Berli w Warszawie	266
Nr 97. 1946 listopad 1, Warszawa. Relacja Jadwigi Grzymały-Dobieckiej na temat pomocy udzielonej przez nią Stefanowi i Judycie Vergesslichom, Romanowi Warszawskiemu, Aleksandrowi Pomperowi, Henrykowi Eichelowi, Mieczysławowi Bursztynowi, Henrykowi Krupnikowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie	269
Nr 98. 1970 wrzesień 18, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Mieczysława Goleckiego na temat pomocy udzielanej przez niego osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Warszawie	275

Nr 99.	1948 wrzesień 3, Bolonia. Oświadczenie Jakuba Herzoga i Zofii Tempel-Herzog na temat pomocy udzielonej im przez Zofię Zawadzką w Warszawie	277
Nr 100.	b.d. [1984 maj], Warszawa. Oświadczenie Kazimiery Iwanickiej-Cieślak na temat pomocy udzielonej przez nią i jej matkę Rozalię Iwanicką Reginie Szwarz w Warszawie	279
Nr 101.	1984 czerwiec 26, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Hanny Janczak na temat pomocy udzielonej przez nią oraz Adama i Mariana Janczaków Róży Grossman i jej matce w Warszawie i Warce, pow. Grójec	281
Nr 102.	b.d., Działdowo. Protokół przesłuchania świadka Czesława Jaroszyńskiego na temat pomocy udzielanej przez niego i jego matkę Janinę Jaroszyńską osobom narodowości żydowskiej o nieznanach personaliach w Warszawie	282
Nr 103.	1985 kwiecień 12, Warszawa. Oświadczenie Ewy Jeglińskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej matkę Marię Orzechowską Szymonowi Neuhausenowi w Warszawie	284
Nr 104.	1986 październik 9, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Collety Kaczmarskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Piotra Kaczmarzkiego Rozie Stein w Warszawie	286
Nr 105.	1988 styczeń 14, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Antoniny Kaczorowskiej na temat pomocy udzielonej przez nią Marianowi Kusznerowi w Warszawie	288
Nr 106.	1970 maj 7, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Bolesława Kamionowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Zofii Gotlib w Warszawie	290
Nr 107.	1984 październik 24, Gdańsk. Protokół przesłuchania świadka Jana Kamrowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Józefowi Ludmererowi, jego żonie oraz Bronisławie Kozłowskiej-Ratney w Warszawie	291
Nr 108.	1984 marzec 16, Legionowo. Relacja Heleny Kazimierczuk na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Zygmunta Kazimierczuka Leonowi Binenfeldowi i Jakubowi Smakowskiemu w Warszawie	293
Nr 109.	1984 maj 8, Wrocław. Relacja Zofii Kieźel na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Eugeniusza Kieźela kobiecie narodowości żydowskiej o nazwisku Finks w Warszawie i Brzeźnie, gm. Świerże, pow. Chełm	295
Nr 110.	1985 maj 28, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Zofii Kongiel na temat pomocy udzielonej przez nią rodzinie Justmanów i chłopcu narodowości żydowskiej o nieznanach personaliach w Warszawie	299
Nr 111.	1968 maj 29, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Franciszka Koniarskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Annę Koniarską Marysi Indych w Warszawie	300
Nr 112.	1988 czerwiec 6, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Władysława Zygmunta Korańskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Alfredowi Rateńskiemu i Stanisławowi Zalewskiemu w Warszawie	302
Nr 113.	1984 sierpień 27, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Janiny Kossuth na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Jana Kossutha Elżbiecie Eisenberg w Warszawie	303
Nr 114.	1990 listopad 22, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Anny Kowalskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i inne osoby Rami i Dalii Gołąb-Grünberg i innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie	304
Nr 115.	1987 kwiecień 9, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Romany Kozłowskiej na temat pomocy udzielonej jej, jej synowi oraz innym osobom narodowości żydowskiej przez Jerzego i Helenę Tredjakowskich w Warszawie	306

Nr 116. 1992 sierpień 11, Protokół przesłuchania świadka Janiny Krakiewicz na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Irenie Perkal oraz Mojżeszowi i Janowi Abramowiczom w Warszawie	310
Nr 117. 1970 październik 9, Warszawa. Protokół przesłuchania Leona Krotowskiego na temat pomocy udzielonej mu przez Stefana i Annę Ubyszów, Stefana i Marcjanę Konopków oraz inne osoby narodowości polskiej w Warszawie	312
Nr 118. 1988 czerwiec 16, Kraków. Protokół przesłuchania świadka Henryka Kruegera na temat pomocy udzielonej przez niego Halinie Wald, Minnie Frydland i małżonkom o nazwisku Brühl w Warszawie	314
Nr 119. 1984 listopad 22, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Henryka Kujawskiego na temat pomocy udzielonej mu przez rodzinę Krysińskich oraz inne osoby narodowości polskiej w Warszawie, Mińsku i innych miejscowościach	316
Nr 120. 1990 listopad 21, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Joanny Kuleszy na temat pomocy udzielonej przez nią, jej męża Karola Kuleszę i jej siostrę Leokadię Natalię Wojtkiewicz Esterze Horn w Warszawie i Krakowie	319
Nr 121. 1984 marzec 26, Warszawa. Relacja Józefa Kuligowskiego na temat prowadzonego przez niego handlu z mieszkańcami getta i pomocy udzielonej osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Warszawie	322
Nr 122. 1988 marzec 4, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Zbigniewa Kuszewskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Eugenii i Adolfowi Zeberko w Warszawie	328
Nr 123. 1986 maj 15, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Janiny Kuszpit na temat pomocy udzielonej przez nią Marii Hoffman w Warszawie	330
Nr 124. 1984 grudzień 20, Jelenia Góra. Protokół przesłuchania świadka Walerii Kuźmich na temat pomocy udzielonej przez nią Franciszce, Janowi i Mieczysławowi Dancygerom, Karolowi Matfysowi oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie	333
Nr 125. 1985 kwiecień 10, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Jana Laudańskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego rodziców Waclawę i Jana Laudańskich Aleksandrowi Celnikierowi w Warszawie	336
Nr 126. 1986 grudzień 8, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Heleny Laurysiewicz na temat pomocy udzielonej przez nią, Stefanę i Wandę Laurysiewicz oraz Jana Sychalskiego Bernardowi, Felicji i Ewie Feilgutom oraz mężczyźnie o nazwisku Fragman w Warszawie	337
Nr 127. 1990 listopad 13, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Jadwigi Lisiak na temat okoliczności śmierci jej brata Kazimierza Mieczysława Sierocińskiego, zabitego przez Niemców w czasie dostarczania żywności do getta warszawskiego	340
Nr 128. 1984 czerwiec 5, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Janiny Haliny Lisińskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Piotra Lisińskiego Elżbiecie Zaks w Warszawie	342
Nr 129. 1985 październik 23. Protokół przesłuchania świadka Waclawa Łady na temat pomocy udzielonej przez niego Adamowi Nadnijskiemu i innym mężczyznom narodowości żydowskiej w Warszawie	344
Nr 130. 1987 luty 11, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Narcyza Łubnickiego na temat pomocy udzielonej jemu i jego żonie Stefanii Łubnickiej przez Różę Halinę Brodzką, Mieczysława Muszyńskiego i inne osoby narodowości polskiej w Warszawie i Kostrach, gm. Milanów, pow. Radzyń	345

Nr 131. 1987 październik 1, Sopot. Protokół przesłuchania świadka Ireny Maciejec na temat pomocy udzielonej przez nią, jej męża Ludwika Maciejca i ojca Szymona Chorczenko Ricie, Irenie i Bronisławowi Charłupskim w Warszawie	347
Nr 132. 1989 listopad 26, Hajfa. Oświadczenie Anny Malowany na temat pomocy udzielonej jej przez Aniełę, Henryka, Krystynę i Zygmunta Stoberskich w Warszawie	349
Nr 133. 1987 grudzień 15, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Mariana Małowista na temat pomocy udzielonej mu przez Witolda Kulę, Stanisława Herbsta, Helenę Brodowską-Kubicz i inne osoby w Warszawie	351
Nr 134. 1984 czerwiec 19, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Władysława Matczuka na temat pomocy udzielanej przez niego i pracowników Miejskich Zakładów Komunikacyjnych w Warszawie mieszkańcom getta warszawskiego.	353
Nr 135. 1989 grudzień 11, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Władysławy Marynowskiej na temat pomocy udzielanej przez nią dzieciom narodowości żydowskiej w Warszawie	355
Nr 136. 1969 maj 19, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Jerzego Mycke na temat pomocy udzielanej przez Tomasza Jakubaszka i członków jego rodziny oraz Juliusza Mycke mieszkańcom getta w Warszawie	357
Nr 137. 1984 marzec 15. Relacja Nadziei Najtek na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Irenie Frydman-Mirskiej w Warszawie	359
Nr 138. 1986 lipiec 28, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Bronisława Nietykszy na temat pomocy udzielonej przez niego Halinie Trzonek, Michałowi Federmanowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie	361
Nr 139. 1987 kwiecień 7, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Reginy Niewęgłowskiej na temat pomocy udzielonej przez nią, Stanisława Sendorowskiego, Irenę i Aleksandra Gieysztorów oraz inne osoby Izie Bieżeńskiej w Warszawie	363
Nr 140. 1984 lipiec 3, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Ludwika Nowackiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Antoniego Nowackiego Barbarze Feinstein w Warszawie	366
Nr 141. 1984 listopad 8, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Jana Nowickiego na temat pomocy udzielanej przez pracowników Miejskich Zakładów Komunikacyjnych w Warszawie mieszkańcom getta warszawskiego	368
Nr 142. 1954 luty 1, Warszawa. Oświadczenie Natalii Okrzejskiej na temat pomocy udzielonej jej przez Leonardę i Wacława Kucińskich w Warszawie	370
Nr 143. 1991 lipiec 7, Warszawa. Relacja Janusza Osuchowskiego na temat pomocy udzielonej przez jego matkę Władysławę Osuchowską rodzinie narodowości żydowskiej o nazwisku Szyper w Warszawie	371
Nr 144. 1983 kwiecień 28, Warszawa. Oświadczenie Zbigniewa Pelikana na temat pomocy udzielonej przez niego i jego matkę Lucynę Pelikan Ninie Rajmic w Warszawie	373
Nr 145. b.d., Nowy Jork. Oświadczenie Elli Johewety Perkiel na temat pomocy udzielonej jej, Iszy i Mojżeszowi Złotnikom oraz Irenie i Stanisławowi Szanieckim przez Zofię i Artura Pieńkiewiczów w Warszawie	375
Nr 146. 1988 lipiec 18, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Heleny Pędowskiej na temat pomocy udzielonej przez nią oraz Hannę i Mieczysława Pędowskich Elżbiecie i Marcelemu Landsbergom w Warszawie	377

Nr 147. 1984 czerwiec 8, Warszawa. Oświadczenie Jerzego Pfeffera na temat pomocy udzielonej jemu oraz innym osobom narodowości żydowskiej przez Jerzego Szelągę w Warszawie	379
Nr 148. 1987 luty 3, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Kazimierza Pietrzaka na temat pomocy udzielonej przez niego, Tadeusza i Andrzeja Pietrzaków, Zygmunta i Marianę Wielgosińskich oraz inne osoby Herszłowi, Idełowi i Esterze Pińczewskim oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie i Janówku Duranowskim, gm. Chodaków, pow. Sochaczew	381
Nr 149. 1985 luty 20, Olsztyn. Protokół przesłuchania świadka Feliksa Płoskiego na temat pomocy udzielonej przez Janusza i Stanisławę Dentkiewiczów jemu, Ryszardowi Hryniewickiemu i Dorze Tchórz w Warszawie	385
Nr 150. 1986 lipiec 11. Protokół przesłuchania świadka Wiesława Przasnyskiego na temat pomocy udzielanej przez niego, jego matkę Stefanę Przasnyską i Konrada Kelera Edwardzie Goldfeld oraz Loni i Marianowi Albeckom w Warszawie	388
Nr 151. 1970 sierpień 22, Świnoujście. Protokół przesłuchania świadka Lucjusza Pudykiewicza na temat pomocy udzielonej przez jego żonę Marię Pudykiewicz Miriam Kahan w Warszawie	389
Nr 152. 1990 grudzień 11, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Hanny Rechowicz na temat pomocy udzielonej przez jej matkę Jadwigę Piotrowską, Wandę Ponikiewską i inne osoby narodowości polskiej Janowi Buzbachowi, Halinie Złotnickiej i innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie	391
Nr 153. 1979 grudzień 17, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Marii Rejman na temat pomocy udzielonej przez nią i Bazylego Bobeszko małżonkom o nazwisku Frejman oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie	393
Nr 154. 1983 grudzień 12, Montreal. Oświadczenie Beniamina Rosenbauma na temat pomocy udzielonej jemu i innym osobom narodowości żydowskiej przez Anielę Warszewską w Warszawie	395
Nr 155. 1993 styczeń 21, Warszawa. Relacja Zbigniewa Różyckiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Zofię Różycką Bernardowi i Edwardowi Karpenkopom w Warszawie	397
Nr 156. 1983 listopad 30, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Władysława Sali na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Janinę Salę i inne osoby narodowości polskiej Zofii Rozenblum, Annie Seidens i innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie	401
Nr 157. 1984 marzec 16, Szczecin. Relacja Waclawa Seroczyńskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i Antoniego Gurdałę żydowskiej rodzinie Perelmanów w Warszawie	405
Nr 158. 1984 październik 22, Szczecin. Protokół przesłuchania świadka Michała Siemieńskiego na temat pomocy udzielonej przez niego chłopcu narodowości żydowskiej o nieznanym personaliu oraz małżonkom o nazwisku Wolf w Warszawie	407
Nr 159. 1971 czerwiec 26, Pruszków. Protokół przesłuchania świadka Leokadii Skalińskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i rodzinę Skalińskich osobom narodowości żydowskiej, posługującym się nazwiskami Wanda Tomczyk i Stanisław Wiśniewski w Warszawie	409
Nr 160. 1971 grudzień 15, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Jadwigi Skrzydłowskiej na temat pomocy udzielonej jej córce Alinie Skrzydłowskiej przez Antoninę Piechotę oraz zakonnice ze Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Warszawie i Międzyzlesiu tejże gminy, pow. Warszawa	411

Nr 161. 1984 grudzień 22, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Jadwigi Sobańskiej-Sielskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej rodzinę Szyi, Cywi, Chai i Srulowi Furmanom, Szyi Wolmanowi, Irenie Zollman i innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie	413
Nr 162. 1991 czerwiec 18, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Heleny Sobczak na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Jana Sobczaka Danucie Awel w Warszawie i Marchatach, gm. Marianów, pow. Tomaszów Mazowiecki	415
Nr 163. 1965 luty 1, Tel Awiw. Oświadczenie Eliahu i Margot Sołowiejczyków oraz Aleksandry Guter na temat pomocy udzielonej im przez Wacława i Emilię Pietruszków w Warszawie	417
Nr 164. 1990 luty 8, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Mieczysława Soporka na temat pomocy udzielonej przez niego, Edmunda Soporka i Jerzego Kubiaka Jakubowi Ekselmanowi w Warszawie	419
Nr 165. 1984 marzec 15, Warszawa. Relacja Zofii Janiny Szczepaniak na temat pomocy udzielonej przez nią i jej matkę Aleksandrę Romanowską kobiecie używającej personaliów Stefania Sitko i innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie	422
Nr 166. 1987 luty 10, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Ligii Szczepańskiej na temat pomocy udzielonej przez nią, jej męża Kazimierza Szczepańskiego i jej matkę Józefę Rakowską Eugenii Feinstein, Szymonowi Lindowi oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie	424
Nr 167. 1983 kwiecień 12, Wrocław. Relacja Eugeniusza Szczerby na temat dostarczania przez jego ojca żywności do getta warszawskiego oraz udzielenia pomocy chłopcu narodowości żydowskiej o nieznanym personaliu w Warszawie	426
Nr 168. 1984 kwiecień 6, Gdynia. Relacja Edmunda Szewczyka i Antoniego Szymańskiego na temat pomocy udzielonej przez nich Julianowi Lewensteinowi w Warszawie	431
Nr 169. 1986 grudzień 10, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Średnickiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Irenę Średnicką Eugenii i Kazimierzowi Brandysom, Celinie Kwas, Melanii Waserman-Wisławskiej i innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie	435
Nr 170. b.d. [1995 wrzesień], Monachium. Relacja Maximiliana Tauchnera na temat pomocy udzielonej jemu i jego żonie przez Jerzego Zwierzchowskiego w Warszawie	437
Nr 171. 1987 kwiecień 7. Protokół przesłuchania świadka Marii Teskiej na temat pomocy udzielonej przez nią, jej męża Edwarda Teskiego i Edwarda Bonclera Irenie i Stanisławowi Muszyńskim, Lei Lew oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie	441
Nr 172. 1984 czerwiec 18, Warszawa. Relacja Józefa Trawińskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Anielę Emilię Trawińską i Andrzeja Kostrza Ninie Schenker w Warszawie	444
Nr 173. 1984 kwiecień 5, Warszawa. Relacja Marii Unger na temat pomocy udzielonej przez nią Elżbiecie i Krystynie Żelechowskim w Warszawie	447
Nr 174. 1970 listopad 9, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Wandy Waliszewskiej na temat pomocy udzielanej przez nią, Janusza i Jadwigę Strzałeckich, Janinę Wąsowicz, Janinę Turowicz i innych Polaków, osobom narodowości żydowskiej w Warszawie i Krakowie	448
Nr 175. 1986 lipiec 7, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Danuty Wielebińskiej na temat pomocy udzielonej przez jej matkę Jadwigę Zając Alinie i Aleksandrowi Askanasom w Warszawie	451

Nr 176. 1966 czerwiec 8, Montreal. Zaświadczenie Romany Wilner na temat pomocy udzielonej jej i jej rodzinie przez Anielę Drogosiewicz w Warszawie	453
Nr 177. 1947 listopad 8, Warszawa. Oświadczenie Eweliny i Romana Winterów na temat pomocy udzielonej im przez Helenę Kopcińską w Warszawie	454
Nr 178. 1969 czerwiec 4, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Anny Wojciechowskiej na temat pomocy udzielonej przez nią Uzierowi, Rojzie i Rywce Słomkom oraz Adamowi Borensteinowi, jego żonie i synowi w Warszawie	455
Nr 179. 1984 marzec 16, Warszawa. Relacja Aleksandry Lidii Wójcik na temat pomocy udzielonej przez nią Chaimowi Wajzmanowi w Warszawie	457
Nr 180. 1987 czerwiec 25, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Franciszki Wysiadeckiej na temat pomocy udzielonej przez nią Edwardowi, Zofii i Niusi Flugom w Warszawie	458
Nr 181. 1970 kwiecień 24, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Haliny Zbrodowskiej na temat pomocy udzielonej przez nią Marii Szapiro w Warszawie	460
Nr 182. 1985 marzec 19, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Marii Zbrzeźnej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Jana Zbrzeźnego Józefowi, Marii i Sabinie Bursztynom w Warszawie, Międzyzlesiu i Białogórze, gm. Bródno, pow. Warszawa	462
Nr 183. 1984 marzec 16, Warszawa. Relacja Ireny Ziembickiej na temat pomocy udzielonej przez nią Dorce Jeruchimson, Abramowi, Cypie, Edce, Sali i Idzie Błędownskim oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Warszawie	464
Nr 184. 1982 kwiecień 22, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Władysława Kisielińskiego na temat zamordowania przez Niemców Janiny Rogińskiej, udzielającej pomocy Moszkowi Ptakowi, Józefowi Frydmanowi, Chaimowi Jęczmieniowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Węgrowie, teźże gminy, pow. Sokołów	466
Nr 185. 1969 sierpień 28, Grójec. Protokół przesłuchania świadka Jana Kosiackiego, na temat pomocy udzielonej przez niego Mordce Herbsztainowi w Wężowcu, gm. Borowe, pow. Grójec	468
Nr 186. 1968 kwiecień 3, Garwolin. Protokół przesłuchania świadka Teresy Sokół na temat mordu dokonanego przez Niemców na jej ojcu – Władysławie Sokole, w związku z pomocą udzielaną przez niego i jego bliskich Chaimowi Wainbergowi, Danucie Popowskiej, Moszkowi Boruchowiczowi, Henrykowi Winogradowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Wilczyskach, gm. Mysłów, pow. Garwolin	470
Nr 187. b.d. [1987 czerwiec], Wola Kukalska. Relacja Władysława Ucinika na temat pomocy udzielonej przez niego Feli, Peli i Mońkowi Ruchmanom (Rutmanom), mężczyźnie o nazwisku Łęga oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Woli Kukalskiej, gm. Drwalew, pow. Grójec.	473
Nr 188. 1961 listopad 20, Tel-Awiv. Oświadczenie Chai Rubinstein, Sary Cyklik i Ester Nadborny na temat pomocy udzielonej im przez Czesława Warszawskiego w Wołominie, pow. Warszawa	475
Nr 189. 1970 kwiecień 27, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Henryka Dwórnika na temat pomocy udzielonej przez niego Helenie Stein w Wólce Korabiewickiej, gm. Korabiewice, pow. Łowicz	477
Nr 190. 1987 marzec 31, Warszawa. Oświadczenie Heleny Wrzosek na temat pomocy udzielonej przez nią Janinie Luidor oraz Soni i Rinie Wiszniom w Zielonce, gm. Marki, pow. Warszawa i w Mirocicach, gm. Słupia Nowa, pow. Kielce	479
Nr 191. 1992 sierpień 3, Łuków. Protokół przesłuchania świadka Czesława Chudka na temat pomocy udzielanej przez niego osobom narodowości żydowskiej w Żelechowie, teźże gminy, pow. Garwolin	481

Nr 192. 1992 listopad 4, Garwolin. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Gomuły na temat pomocy udzielanej przez niego osobom narodowości żydowskiej w Żelechowie i Sobolewie, gm. Żelechów, pow. Garwolin	484
Nr 193. 1994 listopad 30, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Heleny Ślusarczyk na temat pomocy udzielonej przez jej rodziców – Józefę i Bronisława Bylickich członkom rodziny żydowskiej o nazwisku Siekierka w Żwirówce, gm. Okuniew, pow. Warszawa	486
Nr 194. 1971 maj 28, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Natalii Piątek na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Kazimierza Piątka chłopcu narodowości żydowskiej używającemu imienia Włodek w Żyrardowie, tejsze gminy, pow. Sochaczew	488
Wykaz skrótów	491
Bibliografia	493
Indeks nazw geograficznych	499
Indeks osób	507